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LEDELSESPÅTEGNING 

 

 

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2019/20 for Herning Golf Klub. 

 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvi-

sende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. 

 

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

 

Herning, den      /      2020 

 

 

 

 

Carsten Jensen, formand 

 

 Carsten Bach  Kaj Bækgaard 

 

 

 

Henrik Stigel 

 

 Christian Alstrup 

 

 Lissi Bank Lassen 

 

 

 

Carina Jonsson     
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER 

 

 

Til medlemmerne i Herning Golf Klub 

 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Herning Golfklub for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. sep-

tember 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes på grundlag af regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regn-

skabspraksis, som er beskrevet på side 19-20. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passi-

ver og finansielle stilling pr. 30. september 2020 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for 

regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 er i overensstemmelse med regnskabsbe-

stemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er beskrevet på side 19-20. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnska-

bet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for re-

visorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 

har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfat-

telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Foreningen har medtaget budgettal som sammenligningstal i resultatopgørelsen. Disse budgettal 

har, som det også fremgår af resultatopgørelsen, ikke været underlagt revision. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i over-

ensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i vedtægterne og den regnskabspraksis, som er be-

skrevet på side 19-20. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at ud-

arbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-

nativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en ga-

ranti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revisi-

on og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformati-

on, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-

tragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har 
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indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af års-

regnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og oprethol-

der professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

•    Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 

vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-

gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan om-

fatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættel-

se af intern kontrol. 

•   Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

•   Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

•   Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 

væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 

om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-

kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregn-

skabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. 

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 

revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen 

ikke længere kan fortsætte driften. 

•   Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betyde-

lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 

form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 

i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 

eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-

formation. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-

melse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

 

 

 

Herning, den    /     2020 

 

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab,  

CVR-nr. 20 22 26 70 

 

 

 

Steen Pedersen 

Statsautoriseret revisor 
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LEDELSESBERETNING 2019/20 

I sandhed en sæson, der har sendt os en tur i rutschebanen. Vi startede efteråret med regnvejr og 

det fortsatte desværre ind i 2020, hvor februar blev den vådeste måned i flere år. Planerne for ba-

nearbejdet, der skulle være udført i løbet af vinteren, når frosten gjorde det muligt at køre med 

store maskiner, blev forpurret af at frosten aldrig kom. Derfor kom mange af de forandringer og 

forbedringer, der var planlagt, desværre til at ”forstyrre” spillet i løbet af sæsonen.  

 

Vi gjorde klar til baneåbning i slutningen af marts, men coronaen kom farende og overtog fuld-

stændig scenen. Vi valgte i bestyrelsen at følge DGU’s anbefalinger omkring håndtering af situa-

tionen. Vi åbnede banen den 3. april i en speciel coronaversion, hvor der var begrænset mulighed 

for at bestille tider. Efterhånden, som vi kom længere frem i april, blev restriktionerne lettet og 

midt i maj kunne vi åbne for næsten normalt spil på banen. Vi var dog stadig ramt af en række 

restriktioner, der betød, at man skulle spritte af og holde social distance både på banen, i klubhu-

set og restauranten. Disse restriktioner, må vi desværre nok forvente, bliver hos os et stykke tid 

ind i næste år. 

 

Vi vidste ikke, hvad vi kunne forvente os med hensyn til medlemmer, gæster og sponsorer, da 

coronaen ramte, men da vores sport er en udendørs sport, hvor smitterisikoen ikke er så høj, viste 

det sig, at tilstrømningen blev meget større end, vi havde forventet. Vi har fået mange nye med-

lemmer, både nye golfere og spillere, der tidligere har dyrket golfen. Selvom indslusningen af 

nybegynderne i foråret ikke er foregået, som vi plejer, så er de alligevel kommet godt i gang og 

vi har en forventning om, at de vil nyde spillet fremover.  

 

Vi har i årets løb ikke markedsført os, som vi plejer for at tiltrække medlemmer, men kan se, at 

medlemmerne skaffer nye golfere og det er glædeligt, at man gerne vil have andre til at dele de 

glæder, som man selv har. Vi har dog nået det maksimum, som banen kan bære og vi er op-

mærksom på situationen i den kommende sæson. 

 

Coronaen har betydet mange ændringer for vore klubber i klubben, turneringer og ikke mindst 

restauranten, som har måttet tilpasse sig begrænsninger i antallet af deltagere til diverse arran-

gementer. 

 

I sandhed en sæson ud over det sædvanlige.  

 

Økonomi 

Regnskabet udviser et overskud på 886 tkr. mod de budgetterede 31 tkr. hvilket bestyrelsen anser 

for tilfredsstillende. 

 

Afvigelsen fra budgettet skyldes både større indtægter og mindre omkostninger end budgetteret. 

Det er primært medlemsindtægterne, der både har oversteget budget og sidste år, men også 

greenfee- og sponsorindtægterne har bidraget positivt i forhold til budget. Vi har i år modtaget 

momsrefusion for både 2019 og 2020 i alt 335 tkr., hvoraf de 241 tkr. er hensat til projekter i det 

nye regnskabsår. 

Indtægterne ender totalt set med et plus +282 tkr. i forhold til sidste år og +607 tkr. i forhold til 

budget. 

 

Udgifterne er primært påvirket af vejrsituationen, da det ikke var muligt at starte baneforbedrin-

gerne i foråret som planlagt og derfor er der sparede lønomkostninger. Manglende aktivitet pga. 

corona har betydet, at diverse udvalg har sparet i forhold til budget. 

Udgifterne endte 323 tkr. under budget og 248 tkr. bedre end sidste år.  
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Overskuddet vil for en stor dels vedkommende blive reserveret til baneforbedringer i de kom-

mende 2 – 3 år. I det kommende år er der afsat ekstraordinært tkr. 300, som endnu ikke er ud-

møntet. 

 

Likviditetsmæssigt har vi igen klaret os bedre end sidste år og har derfor igen kunnet undlade at 

trække på kassekreditten.  

 

Banen 

Der var lagt planer for en del banearbejde, som skulle være lavet i løbet af vinteren, hvor frosten 

gjorde det muligt at køre med tunge maskiner. Sådan gik det bare ikke, for i stedet for en kold 

vinter, blev det en meget våd vinter, der betød at mange af opgaverne ikke kunne igangsættes før 

vi stod lige overfor eller var kommet i gang med sæsonen. 

 

 
 

Vandet medførte banelukning i nogle perioder i september (6 dage), oktober (14) og november 

(3) inden vi overgik til vinterbane. VI må forvente, at nedbørsmængden ikke mindskes i de 

kommende år og derfor er stort set alle banetiltag rettet mod at gøre banen mere klimabestandig, 

men det er en kamp, der ikke vindes på én sæson.  

 

At arbejdet ikke kunne laves inden sæsonstart betød desværre, at meget af arbejdet på forskellig 

vis greb ind i spillet. Dog har vi undgået at lukke huller eller spille til provisoriske greens som 

følge af banearbejde, men det er klart, at den sene tilsåning af arealer er til gene for spil, selvom 

man jo får lempelse, hvis man er så uheldig at lande i et sådant område. 

 

Vi har med hjælp fra DGU fået udarbejdet en rapport, hvor banen er gennemgået og de har peget 

på en række områder, som vi med fordel kan kigge på. Det handler om størrelsen på teesteder og 

bevoksningen omkring flere af dem, stier og trafikerede baneområder, greenstørrelser, bunkers 

og generel finish. 

Mange af de problemstillinger, som rapporten peger på, skyldes det store slid, som belægningen 

på banen medfører. Det er sammen med klimaet grunden til, at det er svært at holde græs i vækst 

på de arealer, hvor der er meget trafik.  En del af de punkter, der nævnes i rapporten, er ikke nye 

for os, men det har været en øjenåbner at få en udefrakommendes blik på banen og de problem-

stillinger, som findes.  
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Vi har dog ikke ligget på den lade side og udover det daglige arbejde med at holde græsset stan-

gen (det vokser stadig lidt over 1 cm. i døgnet), er der arbejdet på en række projekter. De er ikke 

alle sammen kørt lige efter bogen, da der ofte opstår problemer med vejret, levering af materiale, 

sygdom eller andre uforudsete hændelser. 

 

På 7. hul er der lavet en vold mod bevoksningen mod øst. Den skal modvirke oversvømmelse af 

fairway/rough mellem teesteder og åen. Den bliver gjort færdig i løbet af vinteren. 

På 12. hul er greenbunker nedlagt og området hævet, da den ikke kunne holdes tør. 

På 13. hul er der fyldt op foran vejen, der går på tværs. Det har drillet hele sæsonen, men efter at 

der blev lagt noget ordentlig jord på toppen, er græsset i god vækst og det bliver klar til foråret. 

Det har gjort det helt klart, at vi ikke kan gå på kompromis med jordkvaliteten og at den jord, 

som vi graver op på banen, ikke kan anvendes som vækstlag til nysåning. 

På 15. hul er der fyldt op mellem åen og green og der er lavet en ”højtliggende” sti med forgre-

ninger til teestederne på 16. hul. Hele dette projekt skal skærme mod oversvømmelse fra åen og 

det har allerede vist sit værd, under det kraftige regnfald i slutningen af august. 

På 17. hul er bunkeren ved green lagt om og gjort mindre. 

 

På par-3 banen er de nye og udvidede greens gjort færdige, men desværre ikke med helt den øn-

skede effekt og de vil blive arbejdet på i den kommende vinter, ligesom 1. huls fairway vil få en 

omgang til, da den hævning der er foretaget, ikke helt har levet op til forventningerne.  

 

De teesteder der blev lavet i sidste sæson, har været meget længe om at gro til, men vores for-

ventning er, at de vil være helt klar til næste sæson. 

 

I sidste sæson påbegyndte vi prikling og topdressing af fairways. Processen, der foreløbig er sat 

til at løbe over 3 år, skal over tid gøre fairways mere vejrbestandige og tørrere. Dette er nu gjort 

for anden gang og vi håber, at vi fremover kan foretage denne behandling 2 gange årligt, da vi 

derved vil opnå en endnu bedre effekt.  

 

Vores smertensbarn er grødeskæring/oprensning af å-løbene. Vi kan se den store effekt, det har 

på vandstandens tilbagevenden til normalen, når det er sket. Desværre oplever vi, at det sker for 

sent i forhold til de regnmængder, som vi oplever i august/september. På grund af en misforståel-

se er å-løbet og søen mellem hullerne 1, 10 og 11 ikke blevet oprenset de sidste sæsoner, da det 

viste sig at være Herning Vand og ikke kommunen, der havde ansvaret for dette område. Der er 

nu lavet aftale med Herning Vand om, at det sker hvert år. 

 

En af de ting, som blev nævnt i DGU rapporten er finish. Der er blevet arbejdet med finish i årets 

løb og der er gjort et stort arbejde af vore frivillige i forhold til at holde stier og bunkers i stand. 

Der er ansat en ”banepedel”, der, som sit primære arbejdsområde, skal sikre, at der løbende fjer-

nes ukrudt i bede og stier på banen og i øvrigt sørge for at lave alle de småting, som støder øjet 

hos medlemmer og gæster. 

 

Hen over sommeren og efteråret forekommer der ofte afklip, som et resultat af at klipningen fo-

regår, mens duggen stadig ligger i græsset. Der er blevet indkøbt en blæser, som kan benyttes til 

at fjerne dette afklip samt blade i efteråret.  

 

Når alt dette er sagt, så er det op til medlemmer og gæster og hjælpe til, at banen fremstår indby-

dende. Det gøres ganske simpelt ved at rette nedslagsmærker op og undlade at køre/trække sin 

bag for tæt omkring bunkers, teesteder og greens. Hvis du kan se, at der er begyndende slid, så 

gå udenom. Det hjælper på banen og det generelle udtryk. 

 



 

 

10 

Klubhus 

Trappen op til terrassen er blevet renoveret og nederst er fjernet bevoksning, så der nu er plads til 

bagparkering for foden af klubhuset. 

 

Blomsterkummerne omkring klubhuset bliver fint vedligeholdt af medlemmer af planteudvalget 

og frivillige. Rhodondendron er blevet studset, så de ikke vokser udover stierne. 

 

I køkkenet er der foretaget en tiltrængt renovering i løbet af den stille periode i foråret. I løbet af 

vinteren vil ventilationen blive renoveret og vi står derefter med et køkken, som lever op til alle 

de krav, som både arbejdstilsynet og fødevarekontrollen stiller.  

 

Kuplen har i 2020 50-års jubilæum og det er blevet fejret med omtale i de lokale medier og en 

reception den 5. oktober for specielt indbudte gæster, heriblandt arkitekt, tidligere formænd, ud-

valgsformænd og samarbejdsklubber.  

 

Medlemmer 

Vi oplevede i forbindelse med coronakrisen en tilstrømning af både tidligere golfspillere og ny-

begyndere. Det betød, at vi allerede med udgangen af juni var det samme antal medlemmer, som 

vi sluttede 18/19 sæsonen med og endte sæsonen med det højeste medlemstal nogensinde, nem-

lig 1574. 

 

Vi har i årets løb gennemført Golfens Dag og en Spil med dag, hvor medlemmer kunne invitere 

gæster med for at de kunne afprøve om golf var noget for dem. Alle andre rekrutteringsaktivite-

ter har været sat på hold, herunder profilering i Herning Folkeblad og lokalradioer. 

 
 

Aktive medlemmer er opgjort som de medlemmer, der umiddelbart kan booke en spilletid på 

Parkbanen og dette antal har vi altid forsøgt at holde under 1200. Det er ikke lykkedes i år, da vi 
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kom op på 1272 og selvom det er glædeligt, at der er så stor interesse for at spille i vores klub, 

skal vi fremover have fokus på at komme tilbage til et antal, som banen kan bære og som samti-

dig giver os de frihedsgrader til at navigere, som vi har haft i de sidste år uden, at det behøver at 

gå ud over kontingentet. 

Vi ved, at cirka 15% af medlemmerne forlader os i forbindelse med årsskiftet og i løbet af for-

året, når de konstaterer, at de ikke længere kan eller vil spille golf. Om det tal holder i 2021, ved 

vi ikke. Vi ved heller ikke om nogle af de nye, der ekstraordinært er kommet til, vil sidde løsere 

end nye medlemmer normalt gør. Andelen af aktive medlemmer er 80% og det betyder, at af de 

236, der melder sig ud er de 190 aktive medlemmer. Vi skal derfor stadig tiltrække nye med-

lemmer, men vi skal hele tiden gøre, hvad vi kan for at holde tallet for aktive under de 1200. Be-

styrelsen vil i foråret, i takt med afgangen løbende sikre, at der ikke kommer flere til end, der 

forsvinder. 

 

Samarbejdsklubber/gæster 

Generelt har de danske golfklubber oplevet en stigning i antallet af runder og gæster i løbet af 

året. Ifølge DGU har der i år været en gennemsnitlig stigning på antallet af spillede runder/klub 

på 8.863, hvilket er 42% flere end i 2019. Antallet af greenfeegæster er gennemsnitligt på 4752, 

hvor vi har haft 5173 besøgende fra 159 klubber. Det er dog et lille fald i forhold til 2019. I star-

ten af sæsonen var der en række tider, der ikke blev bekræftet i Golfbox og derfor er tallet uden 

tvivl højere, men vi kender ikke størrelsen nøjagtigt. I disse tal indgår de nedenfor nævnte sa-

marbejdsklubbers medlemmer.  

 

Fritspilsordningen med Tange Golf Klub, der nu har eksisteret i 9 år, bliver videreført i 2021. Vi 

har i sæsonen besøgt Tange 413 gange mens der har været 190 Tangespillere på besøg hos os. 

 

Firkløverordningen lever og har det bedre end nogensinde. Stadig flere medlemmer i alle klub-

berne investerer i medlemskabet, der giver adgang til at spille 7 andre baner indenfor en afstand 

af 80 km. Der er 619 herningmedlemmer, der har tilvalgt denne ordning.  

 

 
 

Fritspilsordningen med Ikast-Tullamore, hvor man for kr. 1000 kan spille alle deres baner, bliver 

stille og roligt mere og mere populær og forsætter i næste sæson. 

 

I uge 29 benyttede 1198 gæster og 692 medlemmer sig af vores tilbud om at spille for ”klubbens 

alder”. Mange af disse sluttede af med en gang biksemad til samme fordelagtige pris. 
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Vision  

Vi har i årets løb arbejdet med at opdatere visionsplanen, så den rækker frem til og med 2025. 

Der er afholdt en medlemsaften i november 2019, hvor der fremkom 111 nye forslag, som sam-

men med de tiltag, som ikke er blevet gennemført i den hidtidige vision, har dannet rammen om 

de nye pejlemærker, som bliver ”En unik golfklub, der går forrest i dansk golf når det gælder bæ-

redygtighed, udvikling, klubliv og samarbejde”. 

Alle forslag har været behandlet i ledelsen og bestyrelsen og resultatet vil blive præsenteret på 

generalforsamlingen. Det er vigtigt, at vi som golfklub altid udvikler os og sætter os nye mål 

samtidig med, at vi naturligvis giver os tid til at glædes over alt det fantastiske i vores golfklub. 

 

Kommunikation 

Årsskriftet 2020 er det niende årsskrift, vi har udarbejdet og endnu engang har vi ramt noget 

godt. Mange af skribenterne er professionelle og det mærkes tydeligt på det færdige resultat. Det 

er endda lykkes at få produktionen til at give et lille overskud. Igen i år blev der uddelt mange 

eksemplarer samtidig med ”bagmærkedag”, hvor medlemmer ikke mindst nye medlemmer kun-

ne modtage deres bagmærker, træningskuponer og greenfee, samt hilse på de mange klubber-i-

klubben, som gerne tager imod de mange nye golfspillere. Det blev som altid en god start på sæ-

sonen og vi fornemmer fortsat, at årsskriftet er med til at signalere klubbens ambitioner om høj 

kvalitet i en klub med masser af aktiviteter og en stærk klubånd. 

 

Hjemmesiden og nyhedsbrevet er sammen med Facebookgruppen Herning Golf Klub midlerne, 

der benyttes til den daglige kommunikation til medlemmer og omverdenen. Hjemmesiden er, ef-

ter opgraderingen i 2019, blevet justeret og færdiggjort. Vi ser, at hjemmesiden i højere grad 

fungerer som klubbens visitkort, da medlemmerne ofte søger informationer ad andre kanaler. En 

af dem er Nyhedsbrevet, der når ud til 1200+ modtagere med synlighed for sponsorer og nyheder 

og vigtig kommunikation om den kommende uge. Et andet af stederne er Facebookgruppen får 

flere og flere følgere og vi er nu oppe på over 1022 medlemmer, hvor stort set alle er aktive (har 

kigget på min. 1 opslag) indenfor en måned. Følger du ikke gruppen allerede, så skynd dig at like 

den. Den informerer om stort og småt i klubben. 

 

Frivillighed 

Der er stadig en stor villighed til at lave et frivilligt arbejde i klubben, hvad enten det drejer sig 

om at indgå i et udvalg, et laug eller ”bare” gribe en opgave, når den opstår. Det er en indsats, 

som ikke kan gøres op i penge og hjælper klubben til at spare mange ressourcer, både hos green-

keeperne og i indkøb af serviceydelser. Ressourcer, som vi kan anvende der, hvor de kan gøre 

mest gavn.  

 

Bunkerlauget har året igennem hjulpet med renovering og vedligehold af bunkers, herunder en 

ugentlig tur med bunkerriven. Stilauget har vedligeholdt stier og broer og sørget for at de frem-

står gode og passable. Derudover har der været en lang række mere løst organiseret frivillige, der 

har forestået vedligehold af bede og plantekasser, så disse fremstår flotte i hele sæsonen, samt 

sørget for bekæmpelse af muldvarpe, tømning af skraldespande, maling af rondellen, drivingran-

ge, diverse pæle og andet, som skal vedligeholdes på banen.  

 

Samarbejdet ”Frivilligheden Herning/Ikast”, der består af Herning Golfklub, HCM Håndbold, 

Superligaklubben FC Midtjylland, FCM Håndbold, Blue Fox Herning og Herning Sport & Event 

og Den Jyske Sangskole, byder ind med aktiviteter i de deltagende klubber. Formålet med sam-

arbejdet er, at klubber og organisationer, der har såvel en anselig professionel ”forretning” sam-

tidig med en uvurderlig og afgørende støtte fra frivillige, kan hjælpe hinanden med at anerkende 

det frivillige arbejde. Pga. corona har der ikke været nogen aktivitet i dette samarbejde i somme-

rens løb, men vi forventer, at det kommer op at køre i den kommende sæson. 
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Sponsorer 

Klubben er taknemmelig over at have mange gode og loyale sponsorer, der dækker rigtig mange 

områder af klubben. Sponsorerne står for omkring 10% af klubbens indtægter, så de er en vigtig 

del af klubbens økonomi. Vi har trods coronaen ikke oplevet et frafald større end normalt og vi 

er derfor fortrøstningsfulde med hensyn til den kommende sæson. 

”Herning-Ikast ErhvervsGolf” har også oplevet lavere aktivitet i denne sæson, men der har været 

god tilslutning til de gennemførte arrangementer. ErhvervsGolf bidrager til juniorafdelingerne 

samt et udvalgt projekt i hver af de 2 klubber og i år har det bidraget med i alt tkr. 35 til klubbens 

aktiviteter. 

 

Personale 

På trænersiden har Mads og Nicolas igen i år hjulpet mange medlemmer med at forstå golfspil-

lets mange finesser. De har delt deres tid med 1 dag i Sydthy (Mads) og 2 dage i Dejbjerg (Nico-

las) mens resten af arbejdstiden er lagt i klubben. 

 

I greenkeeperstaben er der sket nogle få udskiftninger og vi har i årets løb haft en stab, der på 

bedste vis har passet vore anlæg. Pga. vejr- og coronasituationen i foråret er flere af folkene star-

tet lidt senere end normalt. 

 

På kontoret har Kirsten valgt at gå på efterløn efter 7 år på posten, hvor hun har været en stabil 

krumtap omkring regnskab og servicering af medlemmer og andre interessenter. Stor tak til Kir-

sten for det samvittighedsfulde arbejde, som hun har udført. Til at løfte den store arv, har vi ansat 

Rita Mørup, der kommer fra en stilling på Møltrup Optagelseshjem, hvor hun har arbejdet med 

administration. Vi byder Rita velkommen og er sikker på, at jobbet er i gode hænder. 

 

Træning 

På grund af coronasituationen gik der lidt tid inden træningen kom i gang og det skete under 

hensyn til en lang række restriktioner, som gjorde det noget mere besværligt end tidligere. 

Grundet opstartsforløbet for de første begyndere, var træningsforløbet ikke så struktureret som 

det plejer, men det er lykkedes at få alle begyndere og andre, der ville have træning godt service-

ret. 

På drivingrange er der kommet to targetgreens, så man har nogle ekstra mål at sigte efter. Det 

skulle gerne være med til at højne træningsoplevelsen.  

Husk at det er muligt at slå bolde hele vinteren i det indendørs studie, så der er ingen undskyld-

ning for at svinget ruster. 

 

Shoppen 

Allerede lige efter nytår var Mitgolfudstyr.dk, som de nye forpagtere af shoppen, klar til åbning. 

De har, udover shoppen hos os, også shop i Mollerup og en webportal hvorfra, der sælges nyt og 

brugt golfudstyr. 

Egentlig er det gået fint, men de har ikke været i stand til at få bemandingen til at hænge sammen 

og som konsekvens heraf har de desværre opsagt forpagtningen og er stoppet medio oktober. 

Bestyrelsen arbejder med en løsning, der gerne skulle sikre, at vi også i den kommende sæson, 

kan præsentere en spændende shop i klubben.  

 

Men husk at shoppen i klubben kun kan eksistere, hvis medlemmerne bakker op omkring den og 

køber lokalt. 
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Golf Caféen 

I starten af foråret, da coronakrisen lige var startet, blev vi enige med Karma om at opgradere 

køkkenet, så de kunne drive cateringvirksomhed fra klubben samtidig med driften af cafeen. Af-

talen skulle betyde udvidede åbningstider og et bredere udbud til glæde for medlemmer og gæ-

ster. Desværre har coronakrisen forsinket disse planer, så vi endnu ikke har set effekten af dette 

tiltag. 

Corona betød, at cafeen var lukket fra primo marts til den 18. maj, hvor der kunne åbnes med re-

striktioner, hvilket selvfølgelig har begrænset deres muligheder for at drive virksomheden. Ca-

feen har desuden lidt under, at Henrik skulle arbejde to steder og derfor har den ikke haft den 

opmærksomhed, som vi kunne ønske os. 

 

Banekontrol og -service 

I et år med mange spillere på banen har baneservice haft nok at se til. En vigtig funktion er at 

sikre flow og tempo. En anden ikke uvæsentlig opgave er at service spillerne med opfriskninger. 

Her er den gratis kaffe et meget populært tiltag. Det store team kan både foretage den daglige 

kørsel på banen de fleste ugedage, men også stille med servicehold ved klubhuset, der tager mod 

gæster og sørger for at de får en god oplevelse inden golfrunden. I travle perioder kan de også 

fungerer som startere, hvilket sikrer, at runden starter med godt flow.  

  

Regel-, ordens- og handicapudvalg 

Der har i år ikke været sager til behandling, udover nogle få skønsmæssige reguleringer af han-

dicap. 

 

Junior 

Juniorafdelingen er nu vokset til 89 medlemmer (en stigning på 14), hvoraf der er 27 uden bane-

tilladelse. 

Den første lørdag i april holdes normalt et opstartsmøde, hvor der bydes nye og ”gamle” juniorer 

og deres forældre velkommen. Der informeres om planer for juniortræning, sociale arrangemen-

ter, der er rundvisning for dem, der ikke kender klubben. Det hele afsluttes med fælles frokost. 

En rigtig hyggelig dag for alle. Sådan var det desværre ikke i år. Sæsonstart blev udskudt på ube-

stemt tid og da træningen endelig kom i gang i midten af maj, var det med restriktioner. Junio-

rerne var inddelt i små grupper og den første måned var der næsten 40 juniorer til hver træning, 

så de fyldte godt i landskabet. 

  

Der har været afholdt flere bymatcher, hvor flere juniorer har været ude i vores naboklubber og 

spille. Dette med stor succes, og tendensen er, at flere juniorer viser interesse herfor.  

DGU har i 2020 lavet en ny aktivitet ” Jungletræf ”, som er en aktivitet for de nyeste og yngste 

børn. Konceptet danner rammen for, at børnene introduceres til det at spille turnering på en sjov, 

simpel og legende måde. Til hvert træf spilles der efter konceptet ”junglegolf”, som leger golfen 

ind i juniorerne og så sluttes der af med, at alle får en guldmedalje. Klubben har, sammen med en 

række omegnsklubber, deltaget i de 4 træf, som det var muligt at gennemføre efter at turneringer 

blev givet fri. 

 

Andre sociale arrangementer har været aflyst og således var der ingen tur til Made in Denmark 

og ingen fælles sæsonafslutning. Heldigvis lykkedes det at afholde lejr i fantastisk vejr og med 

mange glade piger og drenge.  

   

Elite 

Coronapandemien har også sat sit præg på dansk elitegolf. Danmarksturneringen blev reduceret 

fra 6 til 3 kampe, der alle blev spillet på neutral bane.  
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1. Div. damer forbliver i divisionen. 

3. Div. damer mødte overmagten i alle deres kampe og rykker derfor ned i kval. rækken. 

3.Div. Herrer vandt deres pulje allerede efter 2 kampe, og skulle således spille oprykningsspil i 

Brønderslev Golfklub. Her tabte holdet i en tæt kamp mod Horsens 8-4, så holdet fortsætter i 3. 

Div. næste år. 

5.Div. herrer kæmpede flot i sidste kamp, hvor overlevelse først blev sikret i de sidste matcher. 

 

Bravo Tours Masters havde i år rekordstor tilmelding med 93 tilmeldte herrer og 15 damer. 

Dermed var der fuldt felt endnu en gang og HGK havde 7 spillere med, hvilket også er en re-

kord. Vinderen blev Lasse S. Olsen, Ikast-Tullamore (210) med Kristian Svinth Dideriksen på en 

4. pladsblot 2 slag efter. Kristian sikrede sig ved samme lejlighed banerekorden med en 65’er i 

sidste runde. 

  

Regionsgolf 

Regionsgolf er landets største amatørturnering og vi har hold i både ABCD- og Senior-

/Veteranturneringen. Der spilles en foursome, en damesingle og tre herresingler fra scratch. I 

ABCD spilles der i 4 handicapinddelte rækker mens Senior-/Veteranrækkerne er aldersopdelt.  

Vi har haft hold i A, B og C-rækken. Desværre var ingen af holdene i stand til at gå videre fra 

gruppespillet. 

I Veteranrækkerne (60 – 69 år) deltog 2 hold, et i A-rækken og et i C-rækken. Begge hold endte 

sidst i puljen og rykker en række ned.  

Superveteranholdet (70+) vandt ligesom de sidste 2 år puljen og nåede semifinalen, hvor de tabte 

til Sæby i Sebber Kloster. 

 

Regionsgolf giver mulighed for at prøve kræfter med konkurrencegolf og komme ud og spille 

hulspil på fremmede baner, der ligger indenfor en rimelig køreafstand. Tilmeld dig via hjemme-

siden eller kontakt kontoret. 

  

Turnering 

På grund af corona var alle turneringer i april og maj aflyst og det var også nødvendigt, af hen-

syn til planlægningen at udsætte turneringer i juni. Det betød desværre, at Royal Unibrew hold-

turnering, Witt Hvidevarer, Dohm/Jydepotten, JBS Herreturnering samt 3 x G (greenkeeper, 

golfrestaurant og golfshop) alle måtte aflyses. Først den 28. juni kunne vi afvikle ”Handelsban-

kens Åbningsturnering”, som årets første turnering i turneringsudvalgets regi. Helt naturligt også 

med lidt færre deltagere end tidligere år.  

Først den 16. august var det igen muligt at afvikle en klubturnering, som oprindeligt planlagt, 

nemlig Optiker Frank Greensommer. Til denne jubilæumsturnering deltog til gengæld hele 128 

spillere. Sulten efter at komme ud og spille turnering viste sig. 

Bravo Tours Putteevent måtte først udsættes og dernæst aflyses pga. regn. Et udsat klubmester-

skab kunne afvikles med 14 dages forsinkelse, dog med lidt færre deltagere i anden omgang end 

oprindeligt tilmeldt. 

Frivillig/Udvalgsturneringen blev afviklet som en Texas Scamble den 6. september med 70 spil-

lere. MENY Andeturneringen 2019 blev desværre også aflyst pga. vejret, men blev afholdt i ok-

tober 2020, på trods af skærpede coronarestriktioner. 

 

Nye spillere - Begyndere/kaniner 

Rigtig meget af arbejdet i år er gået med planlægning. Hold 1 kom ikke i gang på normal vis, 

men måtte ”løbes” i gang i meget små grupper af 4. Det krævede, at vi fik fremstillet materiale 

omkring par 3 banen med instruktion og video, der kunne forklare om færdsel, scorekort osv. Så 

på hold 1 blev mailen flittigt brugt.  
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Hold 2 kunne vi starte op i grupper af 8 + 2 instruktører, så det mindede da en lille smule om vo-

res normale koncept, men det var stadig ikke muligt, at få det store fællesskab, som ellers er en 

af hjørnestenene i vores forløb, til at fungere optimalt. Dog kunne vores torsdagsaftener genop-

tages, under meget stram planlægning, så vi kunne få lov at arbejde lidt med begynderne.  

Trods restriktioner og et stærkt begrænset koncept, oplevede vi alligevel, at folk strømmede til 

golfsporten og ikke kun banen oplevede det øgede pres, såvel trænere som udvalget havde hæn-

derne fulde.   

Opstarten på hold 3 kunne gennemføres helt normalt og for første gang i år oplevede vi igen den 

følelse af sammenhold og sociale relationer, som vi ønsker gennemsyrer vores begynderforløb. 

På hold 3 blev vi desværre nødt til at indføre ventelister, og ikke alle kunne optages.  

 

For kaninudvalget har sæsonen 2020 har været lidt af en udfordring. På grund af forsamlingsfor-

buddet har det været nødvendigt at tænke kreativt. I starten kunne der kun laves turnering for 

Gruppe C (hcp. 54-49). Da forsamlingsloftet blev hævet, kunne der åbnes op for alle spillere ved 

at lave to turneringer. En Kaninturnering for Gruppe C spillere, samt en torsdagsturnering for 

gruppe B (hcp. 48 – 37) og gruppe A (hcp. 36-0). Til præmieoverrækkelserne måtte vi benytte 

flere af cafeens lokaler for at leve op til forsamlingsloftet. 

Covid-19 situationen betød også, at begynderhold 1 og 2 blev slået sammen, hvilket gav et stort 

pres på kaninmatcherne idet, der kom mange nye spillere over i løbet af en meget kort periode. 

Det gav store udfordringer med at finde tilstrækkeligt med markører. Der skal lyde en stor tak til 

de mange frivillige markører, der stiller op torsdag efter torsdag. 

Selv med Covid-19 restriktioner har vi haft et særdeles godt fremmøde til vore turneringer og 

dette er vi selvfølgelig meget glade for. 

Vi har igen i år haft nogle gode sponsorer, som vi skylder en stor tak. (Salling Group, MENY, 

Mit golfudstyr, Karma, Ok+ Gl. landevej og Spar-Nord). 

Til Kaninafslutningen til den 26. september var tilrettelagt, med turnering og præmier til spiller-

ne (tak til de mange sponsorer af præmier til denne afslutning). Vi måtte dog aflyse selve festen i 

sidste øjeblik, da forsamlingsloftet blev sat ned fredag aften. Vi fik spillet selve afslutningsturne-

ringen og må så på et senere tidspunkt afholde aftenfesten og præmieuddeling. 

I den forbindelse skal der også lyde en stor tak til cafeen, der hurtigt fik etableret servering af 

grillpølser og fadøl i Rondellen undervejs på runden. 

 

Klubber i klubben 

Tirsdagsdamer 

Vi har oplevet en sæson præget af Corona og dermed en sæson hvor vi næsten glemte at tale om 

vejret. 

Sæsonen skulle være startet den 7. april med åbningsturnering, men alt blev aflyst indtil den 5. 

maj, hvor det var så småt var muligt at starte op med almindelige tirsdagsturneringer. 

Den første månedsmatch vi fik lov til at spille, blev den 9. juni. Men kun fordi, at vi opdelte os i 

2 rækker med forskudt og løbende start. Vi har virkelig været spillesultne – 30 B-spillere og 44 

A-spillere spillede. Det blev en vellykket dag med dejlig mad og flot vejr. 

Herefter er turneringsplanen fulgt uden de store ændringer. 

Udflugten gik til Holmsland Klit Golf. 37 forventningsfulde kvinder blev lidt lange i hovederne 

da bussens ene dæk sprang. Vi slap for at gå de sidste 5 km og vi mærkede næsten ikke til uhel-

det, men det gjorde dog de to buschauffører, som slæbte golfudstyr til sveden drev af dem. Igen i 

år var vi heldige med vejret – vi havde vi det skønneste vejr – sjældent er der så stille på banen 

ved Vesterhavet. Vanen tro afsluttede vi turen omkring rondellen, hvor Henrik serverede lækre 

paninies og lidt vådt til at skylle ned med. Og vi må have opført os ordentligt – ingen klager over 

larm i år 😊 
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Den 18. august havde vi byturnering mod Ikast. 76 spillere var på banen, maden blev rost, flotte 

præmier – alt var godt – bortset fra at Ikast tog trofæet med hjem!! Kan vi da ikke snart få ændret 

den stime? 

Afslutningen den 25. september var vellykket. Vejret holdt tørt og ni huller blev spillet både med 

valsetrin og kast. Henrik serverede igen lækker mad og stemningen var høj indtil kl. 22.00, hvor 

lokalet skulle være ryddet. 

 

Onsdagsherrer 

Alle aktiviteter blev lagt på is af coronaen frem til slutningen af april og det ramte bl.a. herretu-

ren, der skulle være gået til Gut Apeldör. Fra maj har det været muligt at afholde turneringer med 

løbende start og det er kun blevet til 2 månedsafslutninger, ligesom generalforsamlingen i okto-

ber blev ramt af et forsamlingsforbud på 50 personer og lukning af cafeen kl. 22.00. 

Den helt store begivenhed i denne sæson har helt klart været vores 50 års jubilæumsturnering, 

der blev afholdt den 21. august med 120 tilmeldte golfspillere fra Herning Golf Klub. 

Det var vores klare mål at lave en turnering, der kunne samle herrespillere fra hele Herning Golf 

Klub og ikke kun dem der er medlem af onsdagsherrerne. Vi må sige, at det blev taget fantastisk 

godt imod fra spillerne og der blev udvist stor velvillighed fra klub, restaurant og ikke mindst 

sponsorer. 

Et af tiltagene var at samle ind til juniorafdelingen. Juniorafdelingen stod for udfordringen på hul 

4, hvor vi skulle vise vore evner i at slå en bold ud i en gummibåd fra ca. 100 m. afstand. Stor 

tak til Allain Bøge for, at vi måtte slå hans bolde tilbage i søen og på den måde være med til at 

skaffe 5000 kr. til junior afdelingen. 

Økonomien er god og sund, hvilket giver os mulighed for at kunne planlægge vore aktiviteter 

med en økonomisk sikkerhed i ryggen. 

Vi har besluttet, lige som andre år hvor det har været muligt, at vi vil yde tilskud til en speciel 

ting i Herning Golf Klub. I år har vi valgt at sponsorere et tilskud til en brændeovn/pejs, der kan 

skabe hygge i fra efterår til forår. 

 

Seniordamer 

Vi er 89 medlemmer. Det er lidt færre end sidste år. Men det kan skyldes, at der er nogle, som 

ikke har meldt sig ind i klubben i år pga. corona.  

Vi har gennemført 16 turneringer/konkurrencer, som på forskellig vis har båret præg af restrikti-

onerne fra regeringen. Vi kom meget sent i gang med at spille turneringer. Meget er blevet aflyst. 

F.eks. regeldag, udenlandstur, udflugter og venskabsturneringer.  

I år har vi igen spillet til fordel for hospitalsklovnene. De får et beløb på 2100,-kr 

Økonomien er god og vi sparer op til vores 25 års. jubilæum i 2021.  

 

Seniorherrer 

Året 2020 har været et meget specielt år for klubben. 

Vi havde mange ideer og planer for året, men coronaen lavede meget om på dette og en række 

tordagsturneringer i begyndelsen af året måtte aflyses eller afholdes med løbende start. 

Udlandsturen og turneringen med de 4 andre klubber i samarbejdet Vestjysk måtte aflyses, sam-

men med en række andre større aktiviteter. Det er dog lykkedes at afholde vore fællesturneringer 

med seniordamerne med stor deltagelse og til stor tilfredshed for alle. 

Vi har på trods af restriktionerne haft en god sæson med turnering her torsdag og med god delta-

gelse. 

 

Solsikker 

I Solsikke komiteen havde vi glædet os til, at i år skulle være et ganske særligt år. Et Jubilæums-

år hvor 10 året for Solsikkernes frøsætning, spiring og første blomstring skulle fejres for fuld ud-
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blæsning. Et specielt år, det blev det… et år, som vi sent kommer til at glemme. Men ikke helt af 

de grunde, som vi havde tænkt os.  

På trods af de udfordringer Covid-19 har givet os, har vi haft nogle fantastiske matcher med 

masser af flot spil, da sæsonen endeligt kom i gang. Dette spil har resulteret i et Ranglisteresul-

tat, der ikke var givet før den afgørende turnering, hvor der var kamp om pointene til det sidste. 

Her endte Jane Nettermann med at gå med den endelige sejr. 

Efter at have været igennem en så speciel sæson, som det nu engang har været, så var det en helt 

særlig glæde, at det lykkedes at afholde en fantastisk finaledag. Ganske vist ikke i det bedste 

vejr. Men det viser bare lidt om, at en Solsikke ikke bøjer nakken selv under kaskader af regn. Vi 

afsluttede dagen med en rigtig dejlig fest, hvor Henrik havde lavet lækker mad til os, og hvor 

Landholdets sejr over Byholdet kunne fejres. STORT tillykke til det vindende hold. 

 

Rødder 

Året 2020, blev året hvor der kom en ny komite til hos Rødderne. 

Der skal lyde en kæmpe tak til den afgående komite for det store arbejde, der er lavet i de fore-

gående sæsoner. Og samtidig en stor tak for hjælpen med at overdrage konceptet til den nye ko-

mité. 

Året var som altid planlagt med 8 matcher - 6 stk. i Herning Golfklub og 2 udenbys. Men corona 

ville det anderledes. Vi blev som alle ramt af nedlukningen af landet, så årets 2 første matcher 

blev desværre aflyst. 

Da vi igen kunne optage spillet, var det med forsamlingsforbud i klubhuset osv. 

Alle medlemmer skal have stor tak for forståelse og fleksibilitet til den lidt anderledes turne-

ringsafvikling, vi har haft i 2020. 

Som et nyt tiltag er det på årsmødet blevet vedtaget, at der kan optages nye medlemmer af Rød-

der Touren til de 2 første matcher. 

Åbningsmatchen inklusive den første tourskole blev derfor afholdt den 16. maj i HGK. 

Gennem hele sæsonen har der været et stort fremmøde, og scores har været rigtig fine. 

Den 22. august stod årets sidste match, hvor der var 5 spillere med realistiske muligheder for at 

blive kåret til årets spiller. I sidste ende blev det Flemming Andersen, der løb med titlen. Stort 

tillykke til Flemming. 

Året 2021 er året, hvor der skal spilles finale. Her er det The Village Team, der er forsvarende 

mestre. Vi opfordrer samtidig alle, som har lyst til at blive en del af et godt fællesskab til at stille 

op til tourskolen i foråret 2021 for at tilkæmpe sig en plads i Rødder. 

 

19-30 

Der har kun været afholdt en reel turnering i år, men idéen bag Klub 19-30 lever stadig. Klubben 

er blevet brugt af medlemmerne til at lave individuelle aftaler om spil og som sådan kan med-

lemmerne stadig holde kontakten med hinanden. 

  



 

 

19 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Årsregnskabet for Herning Golf Klub for 2019/20 er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som 

sidste år. 

 

De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder er: 

 

Indtægtskriterium 

Indtægter udgør de fakturerede kontingenter og andre indtægter med fradrag af tillagt moms. Der 

foretages periodisering af indtægter og udgifter i øvrigt. 

 

Materielle anlægsaktiver 

Bygninger og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. 

Der afskrives ikke på grunde.  

 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 

tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

 

Der foretages afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Bygninger .....................................................................................................................  10-20 år 

Inventar .........................................................................................................................  5 år 

Maskiner .......................................................................................................................  5 år 

Buggy ...........................................................................................................................  3 år 

Probox ..........................................................................................................................  5 år 

 

 

Maskiner med anskaffelsessum på under 100 tkr. afskrives 100% i anskaffelsesåret. 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 

salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Vær-

dien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende ef-

terfølgende regnskabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af af-

holdte låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 

kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at for-

skellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld og 

for obligationslån svarer til restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på 

lånoptagelsestidspunktet. 

 

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER 

 

 

    Er ikke 

underlagt 

revision 

Er ikke 

underlagt 

revision 

    Budget Budget 

 Note 2019/20 2018/19 2019/20 2020/21 

  kr. kr. tkr. tkr. 

      

Medlemskontingenter ....................  1 5.898.545 5.748.905 5.600 5.787 

Indskud nye medlemmer ................   332.500 273.000 240 240 

Boldabonnement (netto) .................   191.875 178.695 170 170 

Leje af bagplads og -skabe (netto) .   304.620 307.260 290 290 

Firkløver .........................................   245.201 285.145 240 240 

Greenfee-indtægter .........................   394.597 394.334 350 340 

Sponsorindtægter ...........................   676.811 634.516 605 625 

Tilskud, diverse indtægter ..............   181.367 121.741 123 88 

      

Indtægter i alt ...............................   8.225.516 7.943.596 7.618 7.780 

      

Administration mv. ........................  2 1.637.473 1.748.857 1.694 1.677 

Banedrift .........................................  3 3.718.601 3.893.716 3.854 4.077 

Klubhus og restaurant ....................  4 1.159.489 1.176.873 1.107 1.062 

Træner ............................................   538.718 538.551 569 569 

Turneringsudvalg ...........................   -9.612 -26.710 -15 -15 

Kaninudvalg ...................................   -4.016 -12.335 0 0 

Årsskrift ..........................................   -18.239 -23.739 0 0 

Junior- og elitegolf .........................   3.923 -1.548 70 70 

Udvalg for nye medlemmer ...........   51.646 38.359 40 40 

Erhvervsgolf ...................................   -64.469 -60.210 -50 -50 

PR-, presse- og sponsorudvalg .......   295.432 366.980 296 296 

Banekontrol ....................................   12.111 22.822 22 22 

Renteomkostninger ........................   18.022 0 0 0 

Budget til baneforbedringer ...........    0 0 300 

      

Omkostninger i alt .......................   7.339.079 7.661.616 7.587 8.048 

 

REGNSKABSMÆSSIGT 

 
    

RESULTAT ..................................   886.437 281.980 31 -268 
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BALANCE 30. SEPTEMBER 

 

 

AKTIVER 2020 2019 

   

Ejendom ekskl. grund:    

Saldo 1. oktober ..........................................................  2.471.737   

Tilgang ........................................................................  0   

Afskrivning .................................................................  -237.203 2.234.534 2.471.737 

 

Maskiner: 
   

Saldo 1. oktober ..........................................................  1.856.116   

Tilgang ........................................................................  1.299.387   

Afskrivning .................................................................  -789.358 2.366.145 1.856.115 

 

Buggy: 
   

Saldo 1. oktober ..........................................................  11.849   

Tilgang ........................................................................  0   

Afskrivning .................................................................  -11.424 425 11.850 

    

 

ANLÆGSAKTIVER .........................................................................  
4.601.104 4.339.702 

 

    

Debitorer...............................................................................................  38.262 71.210  

Periodisering ........................................................................................  163.562 199.863  

Tilgodehavende moms .........................................................................  56.560 6.434  

Bank beholdning ..................................................................................  2.534.400 1.963.237  

Øvrige likvider .....................................................................................  650 550  

Kassebeholdning ..................................................................................  13.572 35.838  

    

OMSÆTNINGSAKTIVER ..............................................................  2.807.006 2.277.132  

    

AKTIVER ...........................................................................................  7.408.110 6.616.834  
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BALANCE 30. SEPTEMBER 

 

 

PASSIVER Note 2020 2019 

    

Saldo 1. oktober ....................................................................   2.272.725 1.990.745 

Årets resultat .........................................................................   886.437 281.980 

    

EGENKAPITAL .................................................................   3.159.162 2.272.725 

    

Nykredit .................................................................................   1.931.988 2.158.530 

Langfristede gældsforpligtelser .........................................   1.931.988 2.158.530 

    

Kortfristet del af langfristet gæld ..........................................   223.158 223.244 

Skyldige omkostninger .........................................................   1.234.775 1.392.049 

Hensat til jubilæumskonto ....................................................   10.379 10.378 

Periodeafgrænsningsposter ...................................................   197.075 194.150 

Skyldig ATP, pension og barselsbidrag mv. ........................   282.924 33.493 

Feriepengeforpligtelse og skyldige feriepenge mv. ..............   368.649 332.265 

Kortfristede gældsforpligtelser ..........................................   2.316.960 2.185.579 

    

GÆLDSFORPLIGTELSER .............................................   4.248.948 4.344.109 

    

PASSIVER ...........................................................................   7.408.110 6.616.834 

    

    

Eventualforpligtelser .......................................................  5   
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NOTER 

 

 

 Med-      

 lemmer   Budget Budget  

 30/9 2020 2019/20 2018/19 2019/20 2020/21 Note 

  kr. kr. tkr. tkr.  

 

Medlems-       

kontingenter      1 

9-hullers ........................................................  60 147.225 134.720 128 141  

Senior ...........................................................  985 4.751.170 4.709.740 4.562 4.666  

Senior 80+ ....................................................  49 136.800 108.600 108 137  

Senior hverdage ............................................  23 101.200 126.750 110 87  

Studerende/ungsenior ................................... seniorer 19-24 år  82 136.750 123.775 140 186  

Junior ............................................................  52 61.200 52.770 58 60  

Micro ............................................................  1 500 2.000 2 1  

Firma ............................................................  20 184.800 188.950 149 165  

I alt aktive ...................................................  1.272 5.519.645 5.447.305 5.257 5.443  

       

Begynder ......................................................  52 87.800 31.350 36 54  

Flex ...............................................................  127 228.450 220.900 250 220  

Passive ..........................................................  29 16.800 15.400 16 18  

Longdistance ................................................  8 19.750 8.550 9 23  

Junior u/banetilladelse ..................................  27    0  

Drivingrange 

/Kortbane 
58 26.100 25.400 32 29 

 

       

I alt betalende .............................................  1.573 5.898.545 5.748.905 5.600 5.787  

       

       

       

    Budget Budget  

 2019/20 2018/19 2019/20 2020/21  

 kr. kr. kr. kr.  

      

 

Kontingentsatser      

9-huller ...........................................  2.850 2.850 2.850 2.850  

Senior .............................................  5.650 5.650 5.650 5.650  

Senior 80+ ......................................  2.850 2.850 2.850 2.850  

Seniorer hverdag ............................  4.450 4.450 4.450 4.450  

Studerende og ungsenior  ...............  2.850 2.850 2.850 2.850  

Junior ..............................................  1.200 1.200 1.200 1.200  

Flex .................................................  2.050 2.050 2.050 2.050  

Firma ..............................................  8.250 8.250 8.250 8.250  

Passiv ..............................................            600            600            600            600   

Longdistance ..................................  2.850 2.850 2.850 2.850  

Begyndere ......................................  1.200 1.200 1.200 1.200  
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NOTER 

 

 

   Budget Budget  

 2019/20 2018/19 2019/20 2020/21 Note 

 kr. kr. tkr. tkr.  

 

Administration mv.     2 

Gager og personaleomkostninger 

sekretariat .......................................  
1.062.803 1.146.334 1.137 1.117 

 

Telefon ...........................................  32.883 18.912 25 37  

Edb .................................................  90.654 90.030 115 110  

Hjemmeside ...................................  18.029 53.155 10 10  

Porto og kontorartikler ...................  25.285 39.464 32 35  

Probox mv ......................................  52.126 63.892 40 55  

Lønkørsler og gebyrer ....................  17.028 14.645 25 30  

Regnskabsmæssig assistance og      

revision ...........................................  26.021 30.757 25 25  

Møder/rejser bestyrelse og udvalg .  12.654 28.480 37 37  

Generalforsamling ..........................  4.088 13.465 10 10  

Bagmærker og greenfee billetter ....  5.371 0 5 5  

Kontingent Dansk Golf Union .......  208.996 207.026 222 225  

Sponsor- og andre skilte .................  0 0 5 5  

Klubarrangementer.........................  33.825 10.363 10 15  

Drift af golfbiler .............................  33.413 11.146 -5 -40  

Øvrige administrations- og sekre- ..       

tariatsomkostninger ........................  14.297 21.188 1 1  

Total Administration ...................  1.637.473 1.748.857 1.694 1.677  
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NOTER 

 

 

   Budget Budget  

 2019/20 2018/19 2019/20 2020/21 Note 

 kr. kr. tkr. tkr.  

 

Banedrift     3 

Personaleudgifter............................  1.632.350 1.654.351 1.809 2.056  

Vedligeholdelse maskiner ..............  175.495 240.885 220 200  

Drift af maskiner ............................  278.225 220.747 225 255  

Afskrivninger af maskiner .............  883.345 959.373 728 939  

Baneudstyr og håndværktøj ...........  60.644 75.467 80 45  

Forbrugsafgifter ..............................  41.768 38.206 45 40  

Vandafgifter ...................................  13.979 20.155 30 30  

Kemikalier, frø og gødning mv. .....  286.330 274.012 375 310  

Vedligeholdelse af vandingsanlæg  25.230 131.661 75 25  

Vedligeholdelse af maskin- og      

mandskabshus ................................  37.609 6.610 10 10  

Vedligeholdelse af bane og områ-    0  

der ...................................................  127.747 185.560 177 137  

Baneforbedringer og nyanlæg ........  150.615 106.766 50 0  

Baneadministration ........................  34.955 -14.636 30 30  

Diverse ...........................................  -29.691 -5.441 0 0  

Total banedrift ..............................  3.718.601 3.893.716 3.854 4.077  
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NOTER 

 

 

   Budget Budget  

 2019/20 2018/19 2019/20 2020/21 Note 

 kr. kr. tkr. tkr.  

 
Klubhus og restaurant     4 
Prioritetsrenter ................................  63.263 71.346 100 80  

Småanskaffelser .............................  20.041 26.472 25 40  

Forbedringer ...................................  4.963 42.396 15 15  

Reparation og vedligeholdelse .......  195.480 308.172 150 125  

Varme- og forbrugsafgifter ............  190.633 208.788 220 200  

Rengøringsartikler ..........................  28.825 35.493 30 30  

Rengøringsselskaber ......................  26.879 54.952 45 30  

Lønninger .......................................  194.386 185.299 185 207  

Vagttilsyn mv. ................................  8.679 7.666 10 10  

Forsikringer ....................................  64.052 63.273 64 64  

Forpagtnings- og huslejeindtægt ....  -126.829 -115.000 -120 -90  

Tømning af containere ...................  39.650 40.870 38 40  

Øvrige omkostninger .....................  212.264 14.264 57 45  

Afskrivning klub- og maskinhus....  237.203 264.353 288 266  

Resultat Golf Caféen ......................  0 -31.471 0 0  

Total klubhus og restaurant........  1.159.489 1.176.873 1.107 1.062  

      

 

Eventualforpligtelser 5 

Ingen.  

 


